
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible,
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 19 de setembre de 2016, de la Subdirec-
ció General de Relacions Laborals, per la qual es dispo-
sa el registre i la publicació de l’acord de revisió salarial 
per a l’any 2016 en el Conveni col·lectiu de centres i ser-
veis d’atenció a persones discapacitades de la Comunitat 
Valenciana (Codi 80000335011999). [2016/7816]

RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2016, de la Sub-
dirección General de Relaciones Laborales, por la que 
se dispone el registro y publicación del Acuerdo de Revi-
sión Salarial para el año 2016 en el Convenio Colec-
tivo de Centros y Servicios de Atención a Personas 
Discapacitadas de la Comunidad Valenciana (Código 
80000335011999). [2016/7816]

Vista l’acta de l’acord sobre revisió salarial per a l’any 2016 en 
el Conveni col·lectiu de centres i serveis d’atenció a persones disca-
pacitades de la Comunitat Valenciana, subscrit, per una part, per les 
organitzacions empresarials FEAD i AGELVALCEE, i, per l’altra part, 
pels sindicats FE-CCOO-PV i FETE-UGT-PV, i de conformitat amb el 
que es disposa en l’article 90, apartats 2 i 3, del Reial Decret Legislatiu 
1/1995, de 24 de març; el Text Refós de la Llei de l’Estatut dels Tre-
balladors; l’article 2 del Reial Decret 713/2010, de 28 de maig, sobre 
registre i depòsit de convenis i acords col·lectius de treball, i l’article 3 
de l’Orde 37/2010, de 24 de setembre, per la qual es crea el Registre de 
la Comunitat Valenciana de Convenis i Acords Col·lectius de Treball, 
aquesta Subdirecció General de Relacions Laborals, d’acord amb el que 
s’estableix en l’article 51.1 de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat 
Valenciana; en el Decret 157/2015, de 18 de setembre, pel qual s’aprova 
el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Economia Soste-
nible, Sectors Productius, Comerç i Treball, i en l’article 4.3 de l’Orde 
37/2010, resol:

Primer
Ordenar-ne la inscripció en el Registre de la Comunitat Valenciana 

de Convenis i Acords Col·lectius de Treball, amb la notificació a la 
comissió negociadora i el depòsit del text de l’acta.

Segon
Disposar-ne la publicació en el Diari Oficial de la Comunitat Valen-

ciana.

València, 19 de setembre de 2016.– El subdirector general de Rela-
cions Laborals: Juan Ignacio Soler Tormo.

Acta de la 3a reunió de la comissió negociadora de la revisió sala-
rial per a 2016 del VII Conveni col·lectiu laboral autonòmic de centres 
i serveis d’atenció a persones amb discapacitat

Per les organitzacions patronals:

Per AGEVALCEE:
Juan José Serrano Jiménez de la Plata
Martín Jiménez Sánchez
José Manuel Guillem Fernández

Per la FEAD:
Catalina Estevan Estevan
Miguel Infantes Pérez

Per ASELDICOVA:
Carlos Laguna Asensi

Per les organitzacions sindicals:

Per CCOO:
Pepa Ramis Pérez
Elena Albert Roberto
Jorge Alzamora Lillo

Per FETE-UGT:
Ana Luzzi Angosto

Vista el acta del acuerdo sobre revisión salarial para el año 2016 en 
el Convenio colectivo de centros y servicios de atención a personas dis-
capacitadas de la Comunidad Valenciana, suscrito, de una parte, por las 
organizaciones empresariales FEAD y AGELVALCEE, y de otra, por 
los sindicatos FE-CCOO-PV. y FETE-UGT-PV, y de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 90, apartados 2 y 3 del Real Decreto Legis-
lativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto 
de los Trabajadores, el artículo 2 del Real Decreto 713/2010, de 28 de 
mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos 
de trabajo y el artículo 3 de la Orden 37/2010, de 24 de septiembre, 
por la que se crea el Registro de la Comunidad Valenciana de Conve-
nios y Acuerdos Colectivos de Trabajo, esta Subdirección General de 
Relaciones Laborales, de acuerdo a lo establecido en el artículo 51.1 
del Estatuto de Autonomía de la Comunidad Valenciana, en el Decreto 
157/2015, de 18 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Economía Sostenible, Sec-
tores Productivos, Comercio y Trabajo y en el artículo 4.3 de la Orden 
37/2010, resuelve:

Primero
Ordenar su inscripción en el Registro de la Comunidad Valenciana 

de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo, con notificación a la 
Comisión Negociadora, y depósito del texto del acta.

Segundo
Disponer su publicación en el Diari Oficial de la Comunitat Valen-

ciana.

Valencia, 19 de septiembre de 2016.– El subdirector general de 
Relaciones Laborales: Juan Ignacio Soler Tormo.

Acta de la 3.ª reunión de la comisión negociadora de la revisión 
salarial para 2016 del VII Convenio colectivo laboral autonómico de 
centros y servicios de atención a personas con discapacidad

Por las Organizaciones Patronales:

Por AGEVALCEE:
Juan José Serrano Jiménez de la Plata
Martin Jiménez Sánchez.
José Manuel Guillem Fernández.

Por FEAD:
Catalina Estevan Estevan.
Miguel Infantes Pérez.

Por ASELDICOVA:
Carlos Laguna Asensi.

Por las organizaciones sindicales:

Por CCOO:
Pepa Ramis Pérez.
Elena Albert Roberto.
Jorge Alzamora Lillo.

Por FETE-UGT:
Ana Luzzi Angosto.
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Juan Ramón Prades Prades.

En Valencia, en los locales de FEAD (av. Cortes Valencianas, 41) 
siendo las 10.30 horas del día 21 de junio de 2016, se reúnen las perso-
nas relacionadas al margen en representación de sus respectivas orga-
nizaciones.

Se da lectura al acta de la reunión anterior y se firma.
Se acuerda proceder a la firma de las Tablas salariales para 2016 

adjuntas.
Asimismo se acuerda firmar la corrección de errores de tablas de 

años anteriores adjunta.

Se levanta la sesión a las 12.00 horas.

Juan Ramón Prades Prades

A València, als locals de FEAD (av. Corts Valencianes, 41), a les 
10.30 hores del dia 21 de juny de 2016, es reuneixen les persones que 
figuren al marge en representació de les seues respectives organitzaci-
ons.

Es llig l’acta de la reunió anterior i es firma.
S’acorda procedir a la firma de les taules salarials per a 2016 adjun-

tes.
Així mateix, s’acorda firmar la correcció d’errades de les taules 

d’anys anteriors adjunta.

S’alça la sessió a les 12.00 hores.

TAULES SALARIALS 2016
Conveni autonòmic centres d’atenció a persones amb discapacitat

TAULA GENERAL

GRUP I. PERSONAL D’ATENCIÓ DIRECTA Salari 2016 Trienni 2016 Plus festivitat

I.1. PERSONAL TITULAT DE GRAU SUPERIOR O POSTGRAU

I.1.1. Psicòleg/òloga 2.193,42 49,66 44,42

I.1.2. Pedagog/a 2.193,42 49,66 44,42

I.1.3. Psicopedagog/a 2.193,42 49,66 44,42

I.1.4. Metge/essa 2.193,42 49,66 44,42

I.2. PERSONAL TITULAT DE GRAU MITJÀ O GRAU

I.2.1. Logopeda 1.772,07 35,76 33,58

I.2.2. Mestre/a d’Audició i Llenguatge 1.772,07 35,76 33,58

I.2.3. Treballador/a social 1.772,07 35,76 33,58

I.2.4. Diplomat/ada universitari/ària d’Infermeria 1.772,07 35,76 33,58

I.2.5. Educador/a social 1.772,07 35,76 33,58

I.2.6. Tècnic/a d’integració laboral 1.772,07 35,76 33,58

I.2.7. Terapeuta ocupacional 1.772,07 35,76 33,58

I.2.8. Fisioterapeuta 1.772,07 35,76 33,58

I.2.9. Terapeuta d’ajuda a domicili 1.772,07 35,76 33,58

I.2.10. Tècnic/a d’atenció precoç 1.772,07 35,76 33,58

I.2.11. Responsable d’activitats d’oci i vida social 1.772,07 35,76 33,58

I.2.12. Professor titular 1.475,61 33,84 33,58

I.3. PERSONAL QUALIFICAT
–

I.3.1. Monitor/a ocupacional 1.424,46 31,79 29,39

I.3.2. Mestre/a de taller 1.424,46 35,04 29,39

I.3.3. Educador/a-monitor/a de residències, centres de dia, habitatges tutelats i centres d’atenció a 
malalts mentals

1.424,46
31,23 29,39

I.3.4. Tècnic/a en integració social 1.424,46 31,23 29,39

I.3.5. Monitor/a d’oci i temps lliure 1.424,46 31,79 29,39

I.3.6. Cuidador/a-auxiliar ocupacional 1.191,92 26,76 25,23

1.3.7. Intèrpret de llengua de signes 1.424,46 31,79 29,39

Grup II. PERSONAL D’ADMINISTRACIÓ I SERVEIS

II.1. PERSONAL DE GESTIÓ I ADMINISTRACIÓ

II.1.0. PERSONAL DIRECTIU

II.1.0.1. Gerent 2.781,54 49,66 44,42

II.1.1. PERSONAL D’ADMINISTRACIÓ

II.1.1.1. Cap d’administració 1.772,07 39,74 33,58

II.1.1.2. Oficial administratiu/IVA de 1a 1.252,85 29,05 29,39

II.1.1.3. Oficial administratiu/IVA de 2a 1.228,49 26,13 25,18

II.1.1.4. Auxiliar administratiu/IVA 1.191,92 23,25 25,23

II.2. PERSONAL DE SERVEIS GENERALS

II.2.1. Oficial de 1a de serveis generals 1.195,88 29,05 29,39

II.2.2. Governanta 1.195,88 31,85 29,39
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II.2.3. Cuiner/a governant/a 1.195,88 31,85 29,39

II.2.4. Oficial de 2a de serveis generals 1.189,57 26,13 25,18

II.2.5. Conductor/a de primera 1.228,49 31,85 29,39

II.2.6. Conductor/a 1.157,67 26,13 25,18

II.2.7. Guarda 1.070,48 24,12 25,23

II.2.8. Ordenança 1.070,48 23,01 25,23

II.2.9. Auxiliar de serveis generals i domèstics 1.076,30 22,15 25,37

II.2.10. Auxiliar de menjador 1.070,48 22,15 25,23

II.2.11. Auxiliar de transport 1.070,48 22,15 25,23

COMPLEMENTS SALARIALS

2016
Director/a de centre de Benestar Social 290,80
Coordinador/a de residència 105,79

CENTRES D’EDUCACIÓ ESPECIAL CONCERTADA O CONVENIADA

GRUP I. PERSONAL D’ATENCIÓ DIRECTA Salari 2016 Trienni 2016 Plus Festivitat

I.1. PERSONAL TITULAT DE GRAU SUPERIOR O POSTGRAU

I.1.1. Psicòleg/òloga 2.193,42 55,51 44,42

I.1.2. Pedagog/a 2.193,42 55,51 44,42

I.1.3. Psicopedagog/a 2.193,42 55,51 44,42

I.2. PERSONAL TITULAT DE GRAU MITJÀ O GRAU

I.2.1. Mestre/a d’educació especial, professor/a titular d’educació especial. 2.113,73 37,94 33,58

I.2.1. Logopeda 2.107,41 37,03 33,58

I.2.3. Mestre/a d’Audició i Llenguatge 2.107,41 37,03 33,58

I.2.4. Fisioterapeuta 1.881,90 37,03 33,58

I.2.5. Diplomat/ada universitari/ària d’Infermeria 1.881,90 37,03 33,58

I.2.6. Treballador/a social 1.881,90 37,03 33,58

I.3. PERSONAL QUALIFICAT

I.3.1. Educador/a d’Educació Especial 1.459,86 35,17 29,39

GRUP II. PERSONAL D’ADMINISTRACIÓ I SERVEIS

II.1. PERSONAL D’ADMINISTRACIÓ

II.1.1. Cap d’administració 1.771,06 41,34 33,58

II.1.2. Oficial administratiu/IVA de 1a 1.252,85 32,22 29,39

II.1.3. Oficial administratiu/IVA de 2a 1.228,49 27,18 25,18

II.1.4. Auxiliar administratiu/IVA 1.187,57 24,18 25,18

II.2. PERSONAL DE SERVEIS GENERALS –

II.2.1. Oficial de 1a de serveis generals 1.195,88 30,22 29,39

II.2.2. Cuiner/a governant/a 1.195,88 33,22 29,39

II.2.3. Oficial de 2a de serveis generals 1.189,57 27,18 25,18

II.2.4. Conductor/a de primera 1.228,49 33,14 29,39

II.2.5. Conductor/a 1.157,67 27,18 25,18

II.2.6. Guarda 1.068,37 25,09 25,18

II.2.7. Ordenança 1.068,37 25,09 25,18

II.2.8. Auxiliar de serveis generals domèstics 1.068,37 25,09 25,18

II.2.9. Auxiliar de menjador 1.068,37 25,09 25,18

II.2.10. Auxiliar de transport 1.068,37 25,09 25,18

COMPLEMENTS SALARIALS

2016 Trienni de càrrec

Director/a de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 349,60 13,05

Cap d’estudis de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 226,36 10,87

Secretari/ària de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 134,76
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CENTRES ESPECIALS D’OCUPACIÓ

Salari 2016 Trienni 2016 Festiv. 2016

GRUP I. PERSONAL DIRECTIU

GRUP II. PERSONAL COMANDAMENT INTERMEDI

II.1. Cap d’administració 1.363,50 43,00 34,24

II.2. Cap de producció 1.323,35 41,48 34,24

II.3. Adjunt/a de producció 1.242,30 40,48 34,24

II.4. Comandament intermedi 1.230,27 37,91 29,97

GRUP III. PERSONAL TITULAT

III.1. Personal titulat de grau superior o postgrau 1.784,88 53,74 45,29

III.2. Personal titulat de grau mitjà o grau 1.343,30 38,69 34,24

GRUP IV. PERSONAL DE PRODUCCIÓ, ADMINISTRACIÓ I SERVEIS GENERALS

SUBGRUP IV.1. PERSONAL DE PRODUCCIÓ

IV.1.1. Tècnic/a especialista 1.072,98 33,14 30,15

IV.1.2. Oficial especialista 927,40 31,63 30,15

IV.1.3. Auxiliar especialista 903,01 28,44 30,15

IV.1.4. Auxiliar general 859,81 25,30 30,15

IV.1.5. Operari/ària 697,41 20,72 11,78

IV.1.6. Operari/ària amb necessitat de suport SMI 19,06 11,78

SUBGRUP IV.2. PERSONAL D’ADMINISTRACIÓ

IV.2.1. Oficial de 1a d’administració 927,40 31,63 30,15

IV.2.2. Oficial de 2a d’administració 901,23 28,44 30,15

IV.2.3. Auxiliar administratiu/IVA 862,38 25,30 30,15

SUBGRUP IV.3. PERSONAL DE SERVEIS GENERALS / MANIPULATS

IV.3.1. Tècnic/a ajudant 1.062,36 33,15 30,15

IV.3.2. Oficial de 1a 927,40 31,63 30,15

IV.3.3. Oficial de 2a 903,01 28,44 30,15

IV.3.4. Conductor/a 900,34 28,44 30,15

IV.3.5. Auxiliar de serveis generals 859,81 25,30 30,15

IV.3.6. Operari/ària de 1a 697,41 20,72 11,78

IV.3.7. Operari/ària de 2a 682,93 19,82 11,78

IV.3.8. Operari/ària amb necessitat de suport S.M.I. 19,06 11,78

TAULA DE PROGRAMES

GRUP I. PERSONAL D’ATENCIÓ DIRECTA Salari 2016 Trienni 2016 Plus festivitat

I.1. PERSONAL TITULAT DE GRAU SUPERIOR O POSTGRAU

I.1.1. Psicòleg/òloga 2.009,20 50,65 44,42

I.1.2. Pedagog/a 2.009,20 50,65 44,42

I.1.3. Psicopedagog/a 2.009,20 50,65 44,42

I.1.4. Metge/essa 2.009,20 50,65 44,42

I.2. PERSONAL TITULAT DE GRAU MITJÀ O GRAU

I.2.1. Logopeda 1.602,64 36,48 33,58

I.2.2. Mestre/a d’Audició i Llenguatge 1.602,64 36,48 33,58

I.2.3. Treballador/a social 1.602,64 36,48 33,58

I.2.4. Diplomat/ada universitari/ària d’Infermeria 1.602,64 36,48 33,58

I.2.5. Educador/a social 1.602,64 36,48 33,58

I.2.6. Tècnic/a integració laboral 1.602,64 36,48 33,58

I.2.7. Terapeuta ocupacional 1.602,64 36,48 33,58

I.2.8. Fisioterapeuta 1.602,64 36,48 33,58

I.2.9. Terapeuta d’ajuda a domicili 1.602,64 36,48 33,58

I.2.10. Tècnic/a d’atenció precoç 1.602,64 36,48 33,58

I.2.11. Responsable d’activitats d’oci i vida social 1.602,64 36,48 33,58

I.2.12. Professor titular 1.402,44 36,48 33,58

I.3.PERSONAL QUALIFICAT

I.3.1. Monitor/a ocupacional 1.334,22 32,43 29,39
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I.3.2. Mestre/a de taller 1.334,22 35,74 29,39

I.3.3. Educador/a-monitor/a de residències, centres de dia, habitatges tutelats i centres d’atenció a 
malalts mentals 1.321,34

31,85 29,39

I.3.4. Tècnic/a en integració social 1.321,34 31,85 29,39

I.3.5. Monitor/a d’oci i temps lliure 1.240,36 32,43 29,39

I.3.6. Cuidador/a-auxiliar ocupacional 1.098,09 27,30 25,23

I.3.7. Intèrpret de signes 1.334,47 32,43 29,29

Grup II. PERSONAL D’ADMINISTRACIÓ I SERVEIS

II.1. PERSONAL D’ADMINISTRACIÓ

II.1.1. Cap d’administració 1.532,82 40,53 33,58

II.1.2. Oficial administratiu/IVA de 1a 1.125,06 29,63 29,39

II.1.3. Oficial administratiu/IVA de 2a 1.103,17 26,65 25,18

II.1.4. Auxiliar administratiu/IVA 1.070,38 23,72 25,23

II.2. PERSONAL DE SERVEIS GENERALS

II.2.1. Oficial de 1a de serveis generals 1.081,98 29,63 29,39

II.2.2. Governanta 1.103,02 32,49 29,39

II.2.3. Cuiner/a governant/a 1.103,02 32,49 29,39

II.2.4. Oficial de 2a de serveis generals 1.077,33 26,65 25,18

II.2.5. Conductor/a de primera 1.118,33 32,49 29,39

II.2.6. Conductor/a 1.048,39 26,65 25,18

II.2.7. Guarda 980,54 24,60 25,23

II.2.8. Ordenança 980,54 23,47 25,23

II.2.9. Auxiliar de serveis generals i domèstics 985,87 22,59 25,37

II.2.10. Auxiliar de menjador 980,23 22,59 25,23

II.2.11. Auxiliar de transport 980,23 22,59 25,23

COMPLEMENTS SALARIALS

2016

Director/a 290,80

Coordinador/a 105,79

Article 31
Vigilància de transport: 112,58 € per una hora de dedicació i 165,15 € per dues hores.
Vigilància de menjador: 67,54 € per una hora de dedicació i 127,63 € per dues hores.
Donar a menjar: 112,58 € per una hora de dedicació i 165,15 € per dues hores.

CORRECCIÓ D’ERRADES

Taules salarials 2010 (DOCV 22.10.2012)

On diu:

Categoria 2010

Director/a de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 342,21

Director/a de centre de benestar social 290,08

Coordinador/a de residència 103,72

Cap d’estudis de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 221,28

Secretari/ària de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 133,40

Ha de dir:

Categoria 2010 Trienni càrrec

Director/a de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 346,14 12,92

Director/a de centre de benestar social 290,80

Coordinador/a de residència 105,79

Cap d’estudis de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 224,12 10,76

Secretari/ària de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 133,40
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Taules salarials 2011 (DOCV 12.10.2012)

On diu:

Categoria 2011

Director/a de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 342,21

Director/a de centre de benestar social 290,08

Coordinador/a de residència 103,72

Cap d’estudis de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 221,28

Secretari/ària de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 133,40

Ha de dir:

Categoria 2011 Trienni càrrec

Director/a de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 346,14 12,92

Director/a de centre de benestar social 290,80

Coordinador/a de residència 105,79

Cap d’estudis de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 224,12 10,76

Secretari/ària de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 133,40

Taules salarials 2012 (DOCV 24-10-14)

On diu:

Categoria 2012

Director/a de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 342,21

Director/a de centre de benestar social 290,08

Coordinador/a de residència 103,72

Cap d’estudis de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 221,28

Secretari/ària de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 133,40

Ha de dir:

Categoria 2012 Trienni càrrec

Director/a de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 346,14 12,92

Director/a de centre de benestar social 290,80

Coordinador/a de residència 105,79

Cap d’estudis de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 224,12 10,76

Secretari/ària de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 133,40

Taules salarials 2013 (DOCV 24.10.2014)

On diu:

Categoria 2013

Director/a de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 342,21

Director/a de centre de benestar social 290,08

Coordinador/a de residència 103,72

Cap d’estudis de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 221,28

Secretari/ària de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 133,40

Ha de dir:

Categoria 2013 Trienni càrrec

Director/a de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 346,14 12,92

Director/a de centre de benestar social 290,80

Coordinador/a de residència 105,79

Cap d’estudis de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 224,12 10,76

Secretari/ària de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 133,40
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Taules salarials 2014 (DOCV 24.10.2014)

On diu:

Categoria 2014

Director/a de centre de benestar social 290,08

Coordinador/a de residència 103,72

Ha de dir:

Categoria 2014

Director/a de centre de benestar social 290,80

Coordinador/a de residència 105,79

On diu:

Categoria 2014

Director/a de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 342,21

Cap d’estudis de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 221,28

Secretari/ària de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 133,40

Ha de dir:

Categoria 2014 Trienni càrrec

Director/a de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 346,14 12,92

Cap d’estudis de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 224,12 10,76

Secretari/ària de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 133,40

Taules salarials 2015 (DOCV 7.07.2015)

On diu:

Categoria 2015

Director/a de centre de benestar social 290,08

Coordinador/a de residència 103,72

Ha de dir:

Categoria 2015

Director/a de centre de benestar social 290,80

Coordinador/a de residència 105,79

On diu:

Categoria 2015

Director/a de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 342,21

Cap d’estudis de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 221,28

Secretari/ària de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 133,40

Ha de dir:

Categoria 2015 Trienni càrrec

Director/a de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 346,14 12,92

Cap d’estudis de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 224,12 10,76

Secretari/ària de centre d’Educació Especial concertat o conveniat 133,40
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*  *  *  *  *

TABLAS SALARIALES 2016
Convenio autonómico centros de atención a personas con discapacidad

Tabla general

GRUPO I. PERSONAL DE ATENCIÓN DIRECTA Salario 2016 Trienio 2016 Plus festividad

I.1. PERSONAL TITULADO DE GRADO SUPERIOR O POSGRADO

I.1.1. Psicólogo/a 2.193,42 49,66 44,42

I.1.2. Pedagogo/a 2.193,42 49,66 44,42

I.1.3. Psicopedagogo/a 2.193,42 49,66 44,42

I.1.4. Médico/a 2.193,42 49,66 44,42

I.2. PERSONAL TITULADO DE GRADO MEDIO O GRADO

I.2.1. Logopeda 1.772,07 35,76 33,58

I.2.2. Maestro/a de Audición y Lenguaje 1.772,07 35,76 33,58

I.2.3. Trabajador/a social 1.772,07 35,76 33,58

I.2.4. Diplomado/a universitario/a de Enfermería 1.772,07 35,76 33,58

I.2.5. Educador/a social 1.772,07 35,76 33,58

I.2.6. Técnico integración laboral 1.772,07 35,76 33,58

I.2.7. Terapeuta ocupacional 1.772,07 35,76 33,58

I.2.8. Fisioterapeuta 1.772,07 35,76 33,58

I.2.9. Terapeuta de ayuda a domicilio 1.772,07 35,76 33,58

I.2.10. Técnico de atención temprana 1.772,07 35,76 33,58

I.2.11. Responsable de actividades de ocio y vida social 1.772,07 35,76 33,58

I.2.12. Profesor titular 1.475,61 33,84 33,58

I.3. PERSONAL CUALIFICADO –

I.3.1. Monitor ocupacional 1.424,46 31,79 29,39

I.3.2. Maestro de taller 1.424,46 35,04 29,39

I.3.3. Educador/monitor de residencies, centros de día, viviendas tuteladas y centros de atención 
a enfermos mentales 1.424,46

31,23 29,39

I.3.4. Técnico en integración social 1.424,46 31,23 29,39

I.3.5. Monitor de ocio y tiempo libre 1.424,46 31,79 29,39

I.3.6. Cuidador/auxiliar ocupacional 1.191,92 26,76 25,23

1.3.7. Intérprete de lengua de signos 1.424,46 31,79 29,39

Grupo II. PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

II.1. PERSONAL DE GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN

II.1.0. PERSONAL DIRECTIVO

II.1.0.1. Gerente 2.781,54 49,66 44,42

II.1.1. PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN

II.1.1.1. Jefe de administración 1.772,07 39,74 33,58

II.1.1.2. Oficial administrativo de 1.ª 1.252,85 29,05 29,39

II.1.1.3. Oficial administrativo de 2.ª 1.228,49 26,13 25,18

II.1.1.4. Auxiliar administrativo 1.191,92 23,25 25,23

II.2. PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES

II.2.1. Oficial 1.ª de servicios generales 1.195,88 29,05 29,39

II.2.2. Gobernanta 1.195,88 31,85 29,39

II.2.3. Cocinero/a gobernante/a 1.195,88 31,85 29,39

II.2.4. Oficial 2.ª de servicios generales 1.189,57 26,13 25,18

II.2.5.Conductor de primera 1.228,49 31,85 29,39

II.2.6. Conductor 1.157,67 26,13 25,18

II.2.7. Guarda 1.070,48 24,12 25,23

II.2.8. Ordenanza 1.070,48 23,01 25,23

II.2.9. Auxiliar servicios generales y domésticos 1.076,30 22,15 25,37

II.2.10. Auxiliar de comedor 1.070,48 22,15 25,23

II.2.11. Auxiliar de transporte 1.070,48 22,15 25,23
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COMPLEMENTOS SALARIALES

2016

Director de centro de Bienestar Social 290,80

Coordinador de residencia 105,79

CENTROS DE EDUCACIÓN ESPECIAL CONCERTADA O CONVENIADA

GRUPO I. PERSONAL DE ATENCIÓN DIRECTA Salario 2016 Trienio 2016 Plus festividad

I.1. PERSONAL TITULADO DE GRADO SUPERIOR O POSGRADO

I.1.1. Psicólogo/a 2.193,42 55,51 44,42

I.1.2. Pedagogo/a 2.193,42 55,51 44,42

I.1.3. Psicopedagogo/a 2.193,42 55,51 44,42

I.2. PERSONAL TITULADO DE GRADO MEDIO O GRADO

I.2.1. Maestro de Educación Especial, profesor titular de Educación Especial. 2.113,73 37,94 33,58

I.2.1. Logopeda 2.107,41 37,03 33,58

I.2.3. Maestro de Audición y Lenguaje 2.107,41 37,03 33,58

I.2.4. Fisioterapeuta 1.881,90 37,03 33,58

I.2.5. Diplomado/a Universitario/a de Enfermería 1.881,90 37,03 33,58

I.2.6. Trabajador Social 1.881,90 37,03 33,58

I.3. PERSONAL CUALIFICADO

I.3.1. Educador de Educación Especial 1.459,86 35,17 29,39

GRUPO II. PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

II.1. PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN

II.1.1. Jefe de administración 1.771,06 41,34 33,58

II.1.2. Oficial administrativo de 1.ª 1.252,85 32,22 29,39

II.1.3. Oficial administrativo de 2.ª 1.228,49 27,18 25,18

II.1.4. Auxiliar administrativo 1.187,57 24,18 25,18

II.2. PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES –

II.2.1. Oficial 1.ª de servicios generales 1.195,88 30,22 29,39

II.2.2. Cocinero/a gobernante/a 1.195,88 33,22 29,39

II.2.3. Oficial 2.ª de servicios generales 1.189,57 27,18 25,18

II.2.4. Conductor de primera 1.228,49 33,14 29,39

II.2.5. Conductor 1.157,67 27,18 25,18

II.2.6. Guarda 1.068,37 25,09 25,18

II.2.7. Ordenanza 1.068,37 25,09 25,18

II.2.8. Auxiliar servicios generales domésticos 1.068,37 25,09 25,18

II.2.9. Auxiliar de comedor 1.068,37 25,09 25,18

II.2.10. Auxiliar de transporte 1.068,37 25,09 25,18

COMPLEMENTOS SALARIALES

2016 Trienio de cargo

Director de centro de Educación Especial concertado o conveniado 349,60 13,05

Jefe de estudios de Educación Especial concertado o conveniado 226,36 10,87

Secretario de Educación Especial concertado o conveniado 134,76

CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO

Salario 2016 Trienio 2016 Festiv. 2016

GRUPO I. PERSONAL DIRECTIVO

GRUPO II. PERSONAL MANDO INTERMEDIO

II.1. Jefe/a de administración 1.363,50 43,00 34,24

II.2. Jefe/a de producción 1.323,35 41,48 34,24

II.3. Adjunto/a de producción 1.242,30 40,48 34,24

II.4. Mando intermedio 1.230,27 37,91 29,97
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GRUPO III. PERSONAL TITULADO

III.1. Personal titulado de grado superior o posgrado 1.784,88 53,74 45,29

III.2. Personal titulado de grado medio o grado 1.343,30 38,69 34,24

GRUPO IV. PERSONAL DE PRODUCCIÓN, ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

SUBGRUPO IV.1. PERSONAL DE PRODUCCIÓN

IV.1.1– Técnico especialista 1.072,98 33,14 30,15

IV.1.2. Oficial especialista 927,40 31,63 30,15

IV.1.3. Auxiliar especialista 903,01 28,44 30,15

IV.1.4. Auxiliar general 859,81 25,30 30,15

IV.1.5. Operario/a 697,41 20,72 11,78

IV.1.6. Operario/a con necesidad de apoyo SMI 19,06 11,78

SUBGRUPO IV.2. PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN

IV.2.1. Oficial de 1.ª administración 927,40 31,63 30,15

IV.2.2. Oficial de 2.ª administración 901,23 28,44 30,15

IV.2.3. Auxiliar administrativo/a 862,38 25,30 30,15

SUBGRUPO IV.3. PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES / MANIPULADOS

IV.3.1. Técnico ayudante 1.062,36 33,15 30,15

IV.3.2. Oficial de 1.ª 927,40 31,63 30,15

IV.3.3. Oficial de 2.ª 903,01 28,44 30,15

IV.3.4. Conductor 900,34 28,44 30,15

IV.3.5. Auxiliar de servicios generales 859,81 25,30 30,15

IV.3.6. Operario de 1.ª 697,41 20,72 11,78

IV.3.7. Operario de 2.ª 682,93 19,82 11,78

IV.3.8. Operario/a con necesidad de apoyo S.M.I. 19,06 11,78

TABLA DE PROGRAMAS

GRUPO I. PERSONAL DE ATENCIÓN DIRECTA Salario 2016 Trienio 2016 Plus festividad

I.1. PERSONAL TITULADO DE GRADO SUPERIOR O POSGRADO

I.1.1. Psicólogo/a 2.009,20 50,65 44,42

I.1.2. Pedagogo/a 2.009,20 50,65 44,42

I.1.3. Psicopedagogo/a 2.009,20 50,65 44,42

I.1.4. Médico/a 2.009,20 50,65 44,42

I.2. PERSONAL TITULADO DE GRADO MEDIO O GRADO

I.2.1. Logopeda 1.602,64 36,48 33,58

I.2.2. Maestro/a de Audición y Lenguaje 1.602,64 36,48 33,58

I.2.3. Trabajador/a social 1.602,64 36,48 33,58

I.2.4. Diplomado/a universitario/a de Enfermería 1.602,64 36,48 33,58

I.2.5. Educador/a social 1.602,64 36,48 33,58

I.2.6. Técnico integración laboral 1.602,64 36,48 33,58

I.2.7. Terapeuta ocupacional 1.602,64 36,48 33,58

I.2.8. Fisioterapeuta 1.602,64 36,48 33,58

I.2.9. Terapeuta de ayuda a domicilio 1.602,64 36,48 33,58

I.2.10. Técnico de atención temprana 1.602,64 36,48 33,58

I.2.11. Responsable de actividades de ocio y vida social 1.602,64 36,48 33,58

I.2.12. Profesor titular 1.402,44 36,48 33,58

I.3.PERSONAL CUALIFICADO

I.3.1. Monitor ocupacional 1.334,22 32,43 29,39

I.3.2. Maestro de taller 1.334,22 35,74 29,39

I.3.3. Educador/monitor de residencies, centros de día, viviendas tuteladas y centros de atención a 
enfermos mentales 1.321,34

31,85 29,39

I.3.4. Técnico en integración social 1.321,34 31,85 29,39

I.3.5. Monitor de ocio y tiempo libre 1.240,36 32,43 29,39

I.3.6. Cuidador/auxiliar ocupacional 1.098,09 27,30 25,23

I.3.7. Interprete de signos 1.334,47 32,43 29,29
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Grupo II. PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

II.1. PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN

II.1.1. Jefe de administración 1.532,82 40,53 33,58

II.1.2. Oficial administrativo de 1.ª 1.125,06 29,63 29,39

II.1.3. Oficial administrativo de 2.ª 1.103,17 26,65 25,18

II.1.4. Auxiliar administrativo 1.070,38 23,72 25,23

II.2. PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES

II.2.1. Oficial 1.ª de servicios generales 1.081,98 29,63 29,39

II.2.2. Gobernanta 1.103,02 32,49 29,39

II.2.3. Cocinero/a gobernante/a 1.103,02 32,49 29,39

II.2.4. Oficial 2.ª de servicios generales 1.077,33 26,65 25,18

II.2.5.Conductor de primera 1.118,33 32,49 29,39

II.2.6. Conductor 1.048,39 26,65 25,18

II.2.7. Guarda 980,54 24,60 25,23

II.2.8. Ordenanza 980,54 23,47 25,23

II.2.9. Auxiliar servicios generales y domésticos 985,87 22,59 25,37

II.2.10. Auxiliar de comedor 980,23 22,59 25,23

II.2.11. Auxiliar de transporte 980,23 22,59 25,23

COMPLEMENTOS SALARIALES

2016

Director 290,80

Coordinador 105,79

Artículo 31
Vigilancia de transporte: 112,58 € por una hora de dedicación y 165,15 por 2 horas.
Vigilancia de comedor: 67,54 € por una hora de dedicación y 127,63 por 2 horas
Dar de comer: 112,58 € por una hora de dedicación y 165,15 por 2 horas.

CORRECCIÓN DE ERRORES

Tablas salariales 2010 (DOCV 22.10.2012)

Donde dice:

Categoría 2010

Director de centro de Educación Especial concertado o conveniado 342,21

Director de centro de bienestar social 290,08

Coordinador de residencia 103,72

Jefe de estudios de Educación Especial concertado o conveniado 221,28

Secretario de Educación Especial concertado o conveniado 133,40

Debe decir:

Categoría 2010 Trienio cargo

Director de centro de Educación Especial concertado o conveniado 346,14 12,92

Director de centro de bienestar social 290,80

Coordinador de residencia 105,79

Jefe de estudios de Educación Especial concertado o conveniado 224,12 10,76

Secretario de Educación Especial concertado o conveniado 133,40

Tablas salariales 2011 (DOCV 12.10.2012)

Donde dice:

Categoría 2011

Director de centro de Educación Especial concertado o conveniado 342,21

Director de centro de bienestar social 290,08

Coordinador de residencia 103,72
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Jefe de estudios de Educación Especial concertado o conveniado 221,28

Secretario de Educación Especial concertado o conveniado 133,40

Debe decir:

Categoría 2011 Trienio cargo

Director de centro de Educación Especial concertado o conveniado 346,14 12,92

Director de centro de bienestar social 290,80

Coordinador de residencia 105,79

Jefe de estudios de Educación Especial concertado o conveniado 224,12 10,76

Secretario de Educación Especial concertado o conveniado 133,40

Tablas salariales 2012 (DOCV 24.10.2014)

Donde dice:

Categoría 2012

Director de centro de Educación Especial concertado o conveniado 342,21

Director de centro de bienestar social 290,08

Coordinador de residencia 103,72

Jefe de estudios de Educación Especial concertado o conveniado 221,28

Secretario de Educación Especial concertado o conveniado 133,40

Debe decir:

Categoría 2012 Trienio cargo

Director de centro de Educación Especial concertado o conveniado 346,14 12,92

Director de centro de bienestar social 290,80

Coordinador de residencia 105,79

Jefe de estudios de Educación Especial concertado o conveniado 224,12 10,76

Secretario de Educación Especial concertado o conveniado 133,40

Tablas salariales 2013 (DOCV 24.10.2014)

Donde dice:

Categoría 2013

Director de centro de Educación Especial concertado o conveniado 342,21

Director de centro de bienestar social 290,08

Coordinador de residencia 103,72

Jefe de estudios de Educación Especial concertado o conveniado 221,28

Secretario de Educación Especial concertado o conveniado 133,40

Debe decir:

Categoría 2013 Trienio cargo

Director de centro de Educación Especial concertado o conveniado 346,14 12,92

Director de centro de bienestar social 290,80

Coordinador de residencia 105,79

Jefe de estudios de Educación Especial concertado o conveniado 224,12 10,76

Secretario de Educación Especial concertado o conveniado 133,40

Tablas salariales 2014 (DOCV 24.10.2014)

Donde dice:

Categoría 2014

Director de centro de bienestar social 290,08

Coordinador de residencia 103,72

Debe decir:

Categoría 2014

Director de centro de bienestar social 290,80
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Coordinador de residencia 105,79

Donde dice:

Categoría 2014

Director de centro de Educación Especial concertado o conveniado 342,21

Jefe de estudios de Educación Especial concertado o conveniado 221,28

Secretario de Educación Especial concertado o conveniado 133,40

Debe decir:

Categoría 2014 Trienio cargo

Director de centro de Educación Especial concertado o conveniado 346,14 12,92

Jefe de estudios de Educación Especial concertado o conveniado 224,12 10,76

Secretario de Educación Especial concertado o conveniado 133,40

Tablas salariales 2015 (DOCV 7.07.2015)

Donde dice:

Categoría 2015

Director de centro de bienestar social 290,08

Coordinador de residencia 103,72

Debe decir:

Categoría 2015

Director de centro de bienestar social 290,80

Coordinador de residencia 105,79

Donde dice:

Categoría 2015

Director de centro de Educación Especial concertado o conveniado 342,21

Jefe de estudios de Educación Especial concertado o conveniado 221,28

Secretario de Educación Especial concertado o conveniado 133,40

Debe decir:

Categoría 2015 Trienio cargo

Director de centro de Educación Especial concertado o conveniado 346,14 12,92

Jefe de estudios de Educación Especial concertado o conveniado 224,12 10,76

Secretario de Educación Especial concertado o conveniado 133,40
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